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Alle nyheder: Vi skal udveksle varme med DTU 

Titel Vi skal udveksle varme med DTU 
Brødtekst Vestforbrænding har indgået en aftale med Danske Commodities Generation (DCG), der leverer fjernvarme på DTU, om at udveksle varme.

Udvidelsen af Vestforbrændings fjernvarmenet i Lyngby har skabt behov for ekstra spids- og reservelast i området. I stedet for at bygge et nyt varmeværk har vi indgået en aftale med DCG, der leverer varme til DTU, om at udveksle varme mellem de to selskaber.
 - På en kold vinterdag, eller hvis vi fx har problemer med forsyningen, har vi behov for at kunne levere varme til vores kunder fra andre kilder end anlægget i Glostrup. Aftalen med DCG betyder, at vi kan udnytte den eksisterende overskydende kapacitet på DTU’s kraftvarmeværk, fortæller forretningsudviklingschef Ole Holmboe. 
Undersøger mulighed for samarbejde med Holte FjernvarmeReelt set har DCG dog ikke tilstrækkelig overskydende kapacitet, og derfor arbejder Vestforbrænding sideløbende på at få en samhandelsaftale på benene med Holte Fjernvarme, så vi sikrer, at vi får fuld udbytte af den nye kobling. 
DCG leverer i dag varme til Holte via DTU’s kedler. Dette skyldes, at det er en billigere løsning, end hvis Holte selv skulle producere varmen. Men når Vestforbrænding mangler spids- og reservelast, tænder Holte op for deres egne gaskedler og forsyner sig selv, så vi kan modtage den manglende varme fra DTU’s kedler via DCG. Aftalen med Holte Fjernvarme skulle gerne være på plads inden sommer, forklarer Ole. 

Billige og bedre end at bygge nytAftalen med DCG og Holte Fjernvarme løser en stor udfordring for os, fordi det er vanskeligt at finde et egnet sted at bygge et varmeværk i lokalområdet. Samtidig er det både bedre for miljøet og en billigere løsning for vores og DCG’s kunder, siger Ole. 
Vestforbrænding svinger allerede med skovlen for at få den fjernvarmeledning i jorden, der skal skabe koblingen mellem Vestforbrændings fjernvarmesystem og DCG’s kraftværk. 
 - Vi forventer, at etablering og idriftsættelse sker hen over sommeren og i det tidlige efterår, så vi er klar til varmesæsonen 2018/19, siger Ole.
CO2-neutral fjernvarme på tegnebrættetNår Vestforbrænding formentlig i løbet af sommeren 2018 får godkendt fase B2 af Lyngby-udvidelsen er der også en fase 2 af DCG-samarbejdet på tegnebrættet.
 - Vi ser på muligheden for at etablere en el-kedel på 20MW på DGC´s kraftværk, som vil kunne levere CO2-neutral fjernvarme. Driftsfilosofien er, at DCG kan vælge at levere varme til Vestforbrænding enten fra Kraftvarmeværket, som producerer el, når el-prisen er høj, eller varme på el-kedlen, når el-prisen er lav. Hvis etape B2 bliver godkendt medio 2018, kan vi etablere el-kedlen i løbet af 2019, så den er klar til varmesæsonen 2019/20, siger Ole.
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